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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. KONRADA 
GUDERSKIEGO

Nr domu 3 Nr lokalu 96

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 03-982 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail joannap@feminoteka.pl Strona www www.feminoteka.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-10-10

2009-12-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14030826400000 6. Numer KRS 0000242885

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Joanna Piotrowska prezeska zarządu TAK

Jolanta Gawęda wiceprezeska zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sylwia Chutnik członkini rady TAK

Kinga Dunin członkini rady TAK

Magdalena Środa członkini rady TAK

FUNDACJA FEMINOTEKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1) działanie na rzecz likwidacji dyskryminacji ze względu na płeć w 
literaturze, kulturze, sztuce oraz życiu publicznym,
2) wspieranie i upowszechnianie problematyki kobiecej, problematyki 
gender, feminizmu,
3) promowanie autorek i autorów, publikacji, wydawnictw poświęconych 
szeroko rozumianej problematyce kobiecej,
4) promocja kwestii równouprawnienia kobiet i mężczyzn,
5) przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet,
6) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na płeć,
7) wspieranie udziału kobiet w życiu publicznym i kulturalnym,
8) likwidowanie barier związanych z dostępem do wiedzy na temat 
nowych technologii,
9) upowszechnianie wiedzy na temat nowych technologii wśród kobiet.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1) wspomaganie i organizowanie przedsięwzięć artystycznych, 
wydawniczych i innych form upowszechniania kwestii równouprawnienia 
kobiet i mężczyzn,
2) organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów, kursów, wystaw,
3) organizowanie konkursów i przyznawanie nagród,
4) współpracę z innymi fundacjami i organizacjami zajmującymi się 
kwestią równouprawnienia kobiet i mężczyzn, przeciwdziałaniem 
przemocy wobec kobiet, przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na 
płeć,
5) wspieranie kobiet i organizacji kobiecych w ich działalności na rzecz 
równouprawnienia,
6) upowszechnianie wiedzy na temat sytuacji i działalności kobiet,
7) promowanie nowych technologii wśród kobiet i organizacji kobiecych,
8) prowadzenie serwisu i księgarni promującej autorki i autorów, 
publikacji, wydawnictw poświęconych szeroko rozumianej problematyce 
kobiecej, równouprawnieniu i likwidacji dyskryminacji,
9) organizowanie akcji medialnych (kampanii promocyjnych, akcji 
społecznych) promujących ideę równouprawnienia,
10) prowadzenie działalności badawczej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Wstęp
Fundacja Feminoteka działa od 2005 roku na rzecz kobiet z doświadczeniem przemocy. Jesteśmy jedyną w Polsce organizacją, 
która specjalizuje się w przemocy seksualnej. Nasze doświadczenie wynika z wieloletniej pracy z kobietami, które dzielą się z 
nami swoimi historiami i potrzebami. Zapewniamy holistyczne wsparcie, skoncentrowane na osobie poszkodowanej. W naszej 
pracy kierujemy się feministycznymi wartościami, działamy zgodnie z zasadą „do no harm”.
W 2024 roku kontynuowałyśmy udzielanie wsparcia dla kobiet z Polski a także uchodźczyń, migrantek i kobiet poszukujących 
azylu. Wspieramy kobiety bez względu na pochodzenie, wyznanie czy miejsce zamieszkania. Udzielamy wsparcia osobiście, 
przez telefon i on-line. 
Oferowana przez nas pomoc obejmowała m.in.:
• prowadzenie telefonu pomocowego w językach polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim
• pomoc psychologiczną, terapeutyczną, prawną, socjalną
• asystę międzykulturową
• naukę języka polskiego
• warsztaty arteterapii, grupy wsparcia psychospołecznego, jogę dla kobiet po traumie, warsztaty WenDo
• zapewnienie bezpiecznego schronienia w schronisku i w wynajętych mieszkaniach
• prowadzenie programu Usamodzielnienie
• zatrudnienie uchodźczyń z doświadczeniem przemocy w Samo Dobro - manufakturze kosmetycznej fundacji
W 2024 roku rozpoczęłyśmy również wiele nowych działań, takich jak: wprowadzenie na polski rynek aplikacji Safe You, prace 
przygotowawcze do uruchomienia platformy edukacyjnej poświęconej tematowi przemocy seksualnej, szkolenia dla 
specjalistów (takich jak pracownice i pracownicy ośrodków opieki społecznej, służby medyczne czy Policja) oraz prowadzenie 
bezpłatnych szkoleń z zakresu reagowania na molestowanie w miejscach publicznych. Prowadziłyśmy liczne działania 
fundraisingowe i rzecznicze. Rozbudowywałyśmy nasze social media i naszą społeczność. Reprezentowałyśmy Feminotekę na 
wydarzeniach krajowych i międzynarodowych. Otrzymałyśmy cenne wyróżnienia za naszą pracę. Joanna Piotrowska, 
założycielka i prezeska fundacji została wyróżniona w rankingu Śmiałych Wysokich Obcasów, czyli liście 50 kobiet/organizacji 
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kobiecych/grup, które zmieniają Polskę. Za działania pierwszego w Polsce Punktu pomocy dla kobiet po gwałcie „Femka” 
znalazłyśmy się na krótkiej liście nominowanych (obok działaczki Pascuali López López z Meksyku i greckiej organizacji 
pozarządowej Irida Women's Center – zwycięzczyni konkursu) do nagrody Vigdís Prize for Women's Empowerment 
przyznawanej przez rząd Islandii oraz Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. Nagroda ta była w zeszłym roku przyznawana 
po raz pierwszy w historii.
Pomimo faktu, iż wiele organizacji humanitarnych, które wspierały nasze działania w latach 2022 i 2023, zaczęło wycofywać się z 
Polski, zapewniałyśmy nieprzerwaną pomoc dla kobiet. Ponadto, planowałyśmy rozwój fundacji, aby zapewnić jej większą 
niezależność finansową w przyszłości i podnosiłyśmy nasze kompetencje jako zespół.
W 2024 roku Feminoteka zatrudniała:
• 26 osób na umowach o pracę
• 48 osób na umowach cywilnoprawnych
• 16 osób posiadających własną działalność gospodarcza 
Prócz osób stale pracujących przy konkretnych projektach i programach, zatrudniałyśmy także specjalistki tworzące grafiki, 
prowadzące remonty, opiekujące się dziećmi, prowadzące rożne warsztaty i szkolenia.
Przy rożnych projektach współpracowałyśmy z ok. 60 ekspertkami.
Współpracowałyśmy także z polskimi organizacjami zajmującymi się przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na płeć oraz 
pomocą uchodźcom i migrantom, takimi jak Niebieska Linia, Dom Ukraiński, Polskie Forum Migracyjne, Martynka, Fundacja 
Dobry Start czy Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. Ponadto współpracowałyśmy z organizacjami kobiecymi w Ukrainie takimi jak 
Żeńskie Perspektywy, SEMA Ukraina czy Centrum Informacji i Doradztwa dla Kobiet (Wicc). Zaktualizowałyśmy także naszą mapę 
miejsc pomocy dla kobiet doświadczających przemocy.  
2. REALIZOWANE PROGRAMY
2.1. PROGRAM POMOCOWY PL/UA/RU/ENG
W ramach Programu Pomocowego zapewniamy szerokie wsparcie kobietom po doświadczeniu przemocy. Nasza pomoc to:
• prowadzenie telefonu pomocowego w językach polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim
• pomoc psychologiczna, terapeutyczna, prawna, socjalna
• asysta międzykulturowa (dla uchodźczyń, migrantek i kobiet poszukujących azylu)
• warsztaty arteterapii, joga dla kobiet po traumie, grupy wsparcia psychospołecznego, warsztaty WenDo
• grupy wsparcia dla kobiet po przemocy seksualnej
Zespół udzielający bezpośrednio wsparcia pokrzywdzonym kobietom jest zobowiązany do podnoszenia swoich kwalifikacji i 
uczestniczy zarówno w szkoleniach wewnętrznych jak i zewnętrznych.
Zespół też korzysta z obowiązkowych superwizji. Jest to integralna część naszej pracy, mająca na celu zapewnienie 
pracowniczkom pierwszej linii pełnego wsparcia, możliwości rozwoju oraz zapobieganie wypaleniu zawodowemu, zastępczej 
traumie i innym negatywnym skutkom, których mogą doświadczyć osoby pracujące bezpośrednio z pokrzywdzonymi.
Telefon pomocowy
Nasze konsultantki – ekspertki z zakresu przeciwdziałania przemocy – dyżurowały przy telefonach przeciwprzemocowych: 
• polskim 888 88 33 88 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-19.00 oraz 
• międzynarodowym (skierowanym głównie do uchodźczyń z Ukrainy) 888 88 79 88 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-19.00, prowadzonym w języku ukraińskim, rosyjskim i angielskim.
Przez 6 miesięcy (między kwietniem a wrześniem), telefony były czynne również w weekendy, niestety ze względu na brak 
środków na dalsze finansowanie, telefony weekendowe zostały zawieszone.
Ekspertki udzielały informacji o możliwości otrzymania pomocy w fundacji Feminoteka. W zależności od potrzeb kierowały 
zgłaszające się kobiety na konsultacje prawne lub psychologiczne i/lub do innych organizacji i instytucji, gdzie mogły otrzymać 
dodatkowe wsparcie.
Kobiety dzwonią do nas z pytaniami o zakres wsparcia, które zapewniamy w Feminotece, w tym o schronisko; szukają pomocy 
psychologicznej i konsultacji prawnych. Wśród dzwoniących są osoby, które doświadczyły przemocy seksualnej i domowej, 
szukające u nas wsparcia, cierpiące fizycznie i psychicznie z powodu agresji mężów czy partnerów, przemocy finansowej, a także 
te, które doświadczyły przemocy w ośrodkach dla uchodźców, w drodze do Polski lub w kraju, z którego przyjechały do Polski.
Ekspertki dyżurujące przy telefonach mają wieloletnie doświadczenie w interwencji kryzysowej oraz ukończyły szkolenia z 
zakresu zjawiska przemocy domowej, i specyfiki zjawiska przemocy wobec kobiet.
W 2024 roku odebrałyśmy 1680 telefonów na nasz polskojęzyczny numer oraz 186 telefonów na linię międzynarodową.
Pomoc psychologiczna, prawna, asysta
Przez cały rok zapewnialiśmy holistyczne wsparcie dla kobiet, które doświadczyły przemocy - od opieki psychologicznej i 
terapeutycznej, po wsparcie prawne i pomoc finansową.
W 2024 roku z konsultacji psychologicznych skorzystało 356 Polek i 73 uchodźczyń, migrantek i kobiet poszukujących azylu. W 
ramach naszego Programu Pomocowego każda kobieta ma możliwość skorzystania z 5 bezpłatnych konsultacji psychologicznych, 
natomiast jeżeli po tym czasie dalej potrzebuje wsparcia, ustalamy jak dalej możemy pomóc (czy bezpłatnie czy też odpłatnie). 
69 Polek i 45 kobiet niepolskiego pochodzenia skorzystało z terapii (w tym terapii traumy). Z porad prawnych skorzystało 301 
Polek i 43 kobiety niepolskiego pochodzenia.
Kolejną bardzo ważną częścią naszych działań jest pomoc socjalna i asysta wielokulturowa, oferowana przede wszystkim 
uchodźczyniom. Wsparcie to zapewnia kobietom dostosowaną do ich potrzeb pomoc w integracji i zaspokajaniu konkretnych 
potrzeb (takich jak poruszanie się po polskich systemach i procesach). Ten rodzaj wsparcia obejmuje pomoc doświadczonej 
asystentki społecznej i asystentek wielokulturowych (posługujących się płynnie językiem polskim i językiem obcym, tj. ukraiński, 
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rosyjski czy angielski), które jest bardzo dobrze zaznajomiona z polskim systemem opieki społecznej i szerszymi aspektami życia 
w Polsce. W ramach tej pracy udzielałyśmy wsparcia m.in.:
• podczas wizyt u lekarzy
• podczas hospitalizacji
• przy załatwieniu formalności bankowych
• podczas wizyt w ZUS
• przy przeprowadzce
• przy składaniu wniosków 500+
• w szukaniu miejsca w żłobku
• przy składaniu wniosku o przyjęcie do szkoły
• przy legalizacji pobytu na terenie RP
• w organizowaniu i tłumaczeniu porad prawnych i socjalnych
Asystentki pozostawały w stałym kontakcie z innymi organizacjami, które mogły uzupełnić ofertę pomocową o kwestie, którymi 
nie dysponuje nasza organizacja.
Cała świadczona pomoc była na bieżąco dostosowywana do potrzeb beneficjentek. Nacisk kładziony jest zawsze na to, aby to 
pokrzywdzone przejmowały inicjatywę i określały swoje wymagania i potrzeby w zakresie wsparcia, a asystentka 
współpracowała z nimi i zapewniała wsparcie w sposób, w jaki życzą sobie tego osoby, które doświadczyły przemocy. Nasze 
działania skierowane były zwłaszcza do kobiet z doświadczeniem przemocy seksualnej – zapewniałyśmy między innymi terapię 
PTSD czy uczestnictwo w grupie wsparcia. 
Cyklicznie odbywały się też warsztaty WenDo – z samoobrony i asertywności dla kobiet (o warsztatach WenDo można poczytać 
więcej w sekcji 2.5).
Oferowałyśmy także udział w grupie wsparcia dla kobiet po doświadczeniu przemocy seksualnej. Grupę poprowadziła Agata 
Kozłowska. Odbyło się 12 spotkań, każde spotkanie trwało 1h30min. Panie były bardzo zaangażowane w grupę, aktywnie 
uczestniczyły w spotkaniach, dzieliły się swoimi doświadczeniami, przemyśleniami i emocjami, jednocześnie dbając o potrzeby 
swoje i grupy. Mówiły o tym, że dużo czerpią ze spotkań, od siebie nawzajem, ale także, że są one dla nich często trudne i 
wyczerpujące.
Koordynatorką programu jest Monika Milewska.

2.2. PROGRAM BEZPIECZNE MIEJSCA
Program Bezpieczne Miejsca powstał w 2022 roku w odpowiedzi na potrzebę zapewnienia zakwaterowania uchodźczyniom z 
Ukrainy. Pierwsze dwa lata jego działania były czasem dopracowywania zasad, przejścia w płynne działanie programu. Efektem 
jest przyjazne, wspierające, zapewniające kompleksowe wsparcie miejsce. Nasze Bezpieczne Miejsca są otwarte także na 
zwierzęta, ponieważ zdajemy sobie sprawę z faktu, że sprawcy przemocy stosują przemoc także wobec zwierząt i często używają 
ich do szantażowania kobiet. Kolejnym powodem jest fakt, że ośrodki dla kobiet prowadzone z funduszów publicznych nie 
przyjmują zwierząt. 
Ten rodzaj wsparcia proponujemy kobietom w najtrudniejszej sytuacji: po przemocy seksualnej, uchodźczyniom, migrantkom, 
samodzielnym matkom, kobietom ze zwierzętami. Dotychczas odbiorczyniami były przede wszystkim kobiety z Ukrainy, Rosji, 
Czeczenii, Polski. Mieszkanki Bezpiecznych Miejsc są włączane w działania programów: Pomocowego, Usamodzielnienia, 
Bezpiecznej Pracy. Naszym celem jest kompleksowe, holistyczne wsparcie, dzięki któremu kobiety osiągają niezależność 
finansową i szansę na powrót do samodzielnego życia. 
Ukrainki i kobiety innych narodowości mogą zgłaszać się do nas, jeśli doświadczają przemocy w relacji lub innego rodzaju, i w 
związku z tym nie mają gdzie mieszkać lub nie czują się bezpiecznie w swoim miejscu zamieszkania. Są to zarówno uchodźczynie 
wojenne, jak i osoby mieszkające wcześniej na terenie Polski. 
Bezpieczne Miejsca to program ściśle związany z programem Usamodzielnienia, w ramach którego Mieszkanka realizuje plan 
prowadzący do niezależności finansowej i samodzielnego zamieszkania. Program ten jest również połączony z programem 
Pomocowym. Mieszkanki naszych lokali mają zapewnione kontakty z psycholożką, prawniczką, porady socjalne, wsparcie 
asystentek międzykulturowych, jeśli konieczne – również wsparcie finansowe lub rzeczowe.
W 2024 roku w ramach Bezpiecznych Miejsc prowadziłyśmy schronisko oraz udostępniałyśmy mieszkania treningowe i najem 
awaryjny. Z programu skorzystało w sumie 26 osób (kobiet i dzieci). Były to głównie Ukrainki, Czeczenki, Rosjanki i Polki.
W schronisku mamy do dyspozycji 2 piętra mieszkalne. Na tej przestrzeni do użytku mieszkanek znajdują się kuchnia, jadalnia, 
świetlica, pralnia i łazienki. Lokatorki zajmują 6 pokoi rożnej wielkości. Niektóre pokoje, mniejsze, zajmują kobiety mieszkające 
pojedynczo. W większych mieszkają kobiety z dzieckiem lub dziećmi.
Feminoteka oferuje także szkolenia i inne aktywności skierowane między innymi do uczestniczek programu. Zachęcamy do 
udziału w lekcjach języka polskiego, angielskiego, w arteterapii, grupach wsparcia, jodze.
Koordynatorką programu jest Jolanta Gawęda.

2.3. PROGRAM BEZPIECZNA PRACA
Feminoteka ma swoją markę Samo Dobro. To manufaktura kosmetyczna, w której przygotowujemy naturalne kosmetyki i 
ekologiczne mydła gospodarcze w oparciu o sprawdzone i przetestowane receptury (więcej o samej manufakturze przeczytasz w 
części 4 raportu). To działanie jest dla nas niezwykle ważne – w naszej manufakturze zatrudniamy uchodźczynie z 
doświadczeniem przemocy. Dzięki temu zapewniamy miejsce pracy osobom, które rynek pracy często wyklucza ze względu na 
pochodzenie, doświadczoną traumę czy konieczność opieki nad dziećmi. Uchodźczynie są podwójnie narażone na wyzysk i 
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nadużycia w miejscu pracy. Jednocześnie, będąc w nowym kraju często nie mają wsparcia w postaci siatki znajomych czy 
rodziny, ze wsparcia których mogłyby skorzystać w trudniejszych chwilach.
Zatrudnienie w manufakturze to możliwość pracy i związanego z tym wynagrodzenia (wszystkie uchodźczynie zatrudnione są na 
umowę o pracę) pierwszy krok do samodzielności finansowej, a zarazem terapia – praca przy tworzeniu kosmetyków ma też 
takie właściwości. Kobiety, które pracują w manufakturze otrzymują również bezpłatnie pełen pakiet świadczeń, które 
oferujemy osobom dzwoniącym na nasz telefon, takich jak wsparcie psychologiczne, terapie, porady prawne czy asystę 
międzykulturową.

To praca w środowisku, które szanuje i rozumie sytuację kobiety po doświadczeniu przemocy, jej potrzeby, trudności, co ułatwia 
powrót do równowagi. Program jest jednym z elementów Programu Usamodzielnienie.
W 2024 roku zatrudniałyśmy w  pracowni 5 uchodźczyń.
Koordynatorką programu jest Joanna Piotrowska.
2.4. PROGRAM USAMODZIELNIENIE.
Program Usamodzielnienie wspiera kobiety, które korzystają z pomocy Feminoteki, w odzyskaniu samodzielności, równowagi 
psychicznej oraz uzyskaniu stabilności materialnej i mieszkaniowej. Program jest okazją dla kobiet w kryzysie na spojrzenie na 
swoją sytuację z innej strony, daje szansę na dokonanie analizy swojej sytuacji. Szczególnie istotny jest element poszukiwania 
swoich zasobów. Często kobiety w kryzysie są przekonane, że sobie nie poradzą, nie widzą swoich możliwości, zasobów, które 
dają im szansę na wyjście z trudnej sytuacji. Często też nie identyfikują swoich zasobów jako czegoś, co może być ich siłą na 
drodze do samodzielności.
Cenne jest także wyznaczanie konkretnych działań do zrealizowania w określonym czasie. Taki styl pracy pozwala na 
wyznaczanie małych kroków w dążeniu do celu głównego - samodzielności. Następnie ocena - co udało się zrealizować a co nie, 
co należy zmienić, aby działanie osiągnęło skutek lub spojrzenie na nowo na sytuację i wyznaczenie innych działań, gdyż okazało 
się, że sytuacja kobiety się zmieniła.
Program polega na opracowaniu wraz z ekspertką, indywidualnego planu działania, który określa cele do zrealizowania oraz 
wyznacza działania, które należy podjąć samodzielnie lub przy wsparciu naszej organizacji, by osiągnąć zamierzony cel. Ważne 
jest też to, że kontrakt jest sporządzany w formie pisemnej. Słowo zapisane jakby materializuje się, nie jest ulotne tylko jest 
osadzone w realiach i sytuacji kobiety. To motywuje do działania. 
W ramach programu odbywały się także kursy języka polskiego dla kobiet z Ukrainy. Łącznie odbyło się 25 lekcji, w których 
wzięły udział w sumie 243 kobiety (licząc frekwencję z każdych zajęć). Usamodzielnienie to także inne mniejsze działania, takie 
jak na przykład spotkanie mikołajkowe, współpraca z organizacją Habitat For Humanity w celu wsparcia wysiłków 
mieszkaniowych uczestniczek programu czy organizacja wsparcia nie-gotówkowego (np. w postaci bonów zakupowych). 
W roku 2024 realizowanych było 13 kontraktów usamodzielnienia.
Głównie cele podejmowanych działań dotyczyły:
- poprawy sytuacji dochodowej,
- poprawy sytuacji zdrowotnej w zakresie zdrowia fizycznego jak i psychicznego, także dzieci,
- załatwienia spraw formalnych w sprawie uzyskania przysługujących świadczeń i uzyskania karty pobytu,
- poprawy sytuacji mieszkaniowej,
- poprawy znajomości języka polskiego i udział w kursie językowym.
W trakcie realizacji programu okazało się, że kluczowym zagadnieniem na drodze do usamodzielnienia jest stabilizacja 
finansowa. Jednocześnie okazało się, że kobiety korzystające ze wsparcia, nie mają podstawowych kompetencji w zakresie 
planowania budżetu domowego. W związku z tym do działań programu zostało wpisane spotkanie w celu planowania budżetu 
domowego. Podczas spotkania sporządzany jest w formie pisemnej plan wydatków oraz spisywane są uzyskiwane dochody. 
Analiza pozwala na świadome redukowanie zbędnych wydatków albo służy mobilizacji w celu podjęcia dodatkowego 
zatrudnienia, aby zwiększyć dochody.
W ramach programu Usamodzielnienie odbywają się także indywidualne konsultacje dotyczące aktywizacji zawodowej, 
poszukiwania i podjęcia pracy, zasobów i kompetencji zawodowych. Omówione będą zasoby zawodowe kobiety, wykształcenie, 
jej możliwości podjęcia pracy, czy zdiagnozowane potrzeby przekwalifikowania lub uzupełnienia wykształcenia.
Koordynatorką programu jest Małgorzata Teperek
2.5. PROGRAM EDUKACYJNO-SZKOLENIOWY.
WenDO, webinary i inne warsztaty
W ramach Programu w 2024 roku kontynuowałyśmy projekt Fempowerment. Jego celem było przekazanie wiedzy i 
najważniejszych informacji związanych ze zjawiskiem przemocy wobec kobiet. Webinary i warsztaty kierowane były do kobiet z 
Polski, jak i migrantek z Ukrainy, ktore już mieszkają w Polsce. Projekt obejmował cykl webinariów oraz organizację warsztatów 
WenDo – samoobrona i asertywność dla kobiet. Webinary oraz większość warsztatów WenDo, były tłumaczone na język 
ukraiński. W ramach cyklu Fempowerment odbyły się 3 warsztaty, w których uczestniczyło w sumie 35 osób, a także jeden dla 
nowych członkiń zespołu Feminoteki, w którym uczestniczyło 14 osób.
Warsztaty WenDo organizowałyśmy także w ramach innych projektów. W projekcie z UNHCR zorganizowałyśmy 14 zajęć dla 148 
osób. W zajęciach brały udział grupy 10-15 osób. Warsztaty odbywały się zarówno w Warszawie jak i innych miastach, tj. Toruń, 
Gdańsk, Rzeszów czy Kraków.
Warsztaty WenDo budziły duże zainteresowanie, a wszystkie osoby biorące w nich udział w ramach projektu, podzieliły się w 
ankietach ewaluacyjnych pozytywnymi ocenami. Przy tworzeniu webinariów udało nam się nawiązać współpracę z bardzo 
szerokim gronem ekspertek z Polski i innych państw, będących reprezentantkami czołowych organizacji pomocowych. Gościnie 
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podzieliły się fachową wiedzą z dziedzin związanych z przeciwdziałaniem przemocy oraz prawami człowieka.
Webinary przeprowadzone w ramach cyklu Fempowerment zostały zamieszczone na naszym kanale na You Tube. W roku 2024 
opublikowanych zostało 6 webinarów
W ramach projektów z partnerami humanitarnymi (tj. CARE czy IRC) czy agendami unijnymi (UNHCR), przez cały rok 
prowadziłyśmy warsztaty dla kobiet z Ukrainy i Polski. 
Przeprowadziłyśmy: 
• Arteterapię dla kobiet z Ukrainy i Polski. W sumie odbyło się 64 sesji, z całkowitą frekwencją 469 kobiet.
• Grupy wsparcia psychospołecznego: Grupa wsparcia dla mieszkanek programu Bezpieczne miejsca: odbyło się 20 spotkań, z 
całkowitą frekwencją 71 kobiet. Grupa wsparcia dla seniorek z Ukrainy: odbyło się 97 spotkań z całkowitą frekwencją 816 
kobiet.
• Terapia teatrem dla kobiet z Ukrainy. Przeprowadzono 38 zajęć, z całkowitą frekwencją 185 kobiet.
• Joga dla seniorek z Ukrainy. Przeprowadzono 87 zajęć z całkowitą frekwencją 835 kobiet. 
• Joga dla kobiet po traumie. Odbyło się w sumie 45 zajęć z całkowitą frekwencją 241 kobiet.
• Język angielski dla kobiet z Ukrainy. Odbyło się w sumie 31 zajęć języka angielskiego z całkowitą frekwencją wynoszącą 154 
kobiet

Platforma edukacyjna
W 2024 roku rozpoczęłyśmy prace nad stworzenie pierwszej w Polsce, kompleksowej platformy edukacyjnej poświęconej 
przemocy seksualnej.W Polsce nie istnieje kompleksowy portal o przemocy seksualnej. Informacje są rozsiane po stronach 
organizacji pozarządowych czy
nieformalnych grup, instytucji publicznych (RPO, strony policji, placówek medycznych), ale bywają tendencyjne, ograniczone do 
suchych przepisów i giną wśród innych tematów (często nie pokazują się w wynikach wyszukiwania i jeśli nie zna się nazwy 
organizacji, ciężko trafić na jej materiały). Ciężko znaleźć aktualne statystyki i badania naukowe. Przy takim rozproszeniu 
Istnieje ryzyko, że osoby szukające rzetelnych informacji trafią na stronę, która prezentuje ideologiczne materiały np. 
świadomie bądź bezmyślnie będą powielać narrację obwiniającą osoby doświadczające przemocy (np. kampanie policji wokół 
pilnowania swojego kieliszka). Nie brakuje samozwańczych ekspertów/ekspertek.
Ponieważ Feminoteka jest jedyną organizacją pozarządową w Polsce, która specjalizuje się w tematyce przemocy seksualnej – 
pod kątem pomocy, rzecznictwa, edukacji - i chce prowadzić długofalowe kampanie informacyjne, edukacyjne, a także szkolenia 
i warsztaty z tego zakresu dla służb i instytucji taki portal byłby ogromnym wsparciem dla naszych działań. Jednocześnie 
pierwsza taka platforma przyczyniłaby się do podniesienia świadomości społecznej z tego zakresu, co jest naszą misją i jednym z 
celów.
Szkolenia zewnętrzne
W 2024 roku nasze ekspertki przeprowadziły wiele szkoleń zewnętrznych. W ramach partnerstwa z UNHCR-em, Małgorzata 
Teperek - pracownica socjalna Feminoteki, która od osiemnastu lat wspiera osoby w trudnej sytuacji życiowej, koordynuje 
program Usamodzielnienie, dyżuruje przy telefonie przeciwprzemocowym oraz udziela porad z zakresu asysty socjalnej, wraz z 
Joanną Gzyrą-Iskanda, ekspertką przeciwprzemocową i rzeczniczką Feminoteki, poprowadziły szkolenie z zarządzania 
przypadkiem (cas managementu). Dwudniowe szkolenie odbyło się w Gdańsku, w dniach 21-22 listopada. Uczestniczyły w nim 
pracownice i pracownicy OPS-ów, MOPS-ów i NGO-sów. W szkoleniu wzięło udział 19 osób.
Ponadto, również w ramach partnerstwa z UNHCR, dyplomowane trenerki WHO z zakresu opieki nad osobą, która doświadczyła 
przemocy seksualnej lub przemocy w relacji intymnej, Katarzyna Nowakowska i Marta Żbikowska przeprowadziły 8 szkoleń dla 
pracowników opieki społecznej i Policji. 
2.6 PROGRAM RZECZNICZY, PROMOCJA, FUNDRAISING.
Program rzeczniczy
W kwietniu Feminoteka wspólnie z Ministrą Równości Katarzyną Kotulą zorganizowała konferencję prasową, na której Ministra 
ogłosiła, że będzie prowadzić rozmowy z organizacjami pozarządowymi, Ministerstwem Zdrowia (MZ) i Ministerstwem 
Sprawiedliwości, mające na celu stworzenie spójnego i efektywnego systemu wsparcia dla osób, które doświadczyły przemocy 
seksualnej. Tuż po konferencji Feminoteka zorganizowała spotkanie z przedstawicielem Departamentu Zdrowia Publicznego 
Ministerstwa Zdrowia w sprawie wspólnych działań. W tym celu zaplanowano powołanie grupy roboczej, której celem jest 
opracowanie treści rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie opieki medycznej nad osobami, które doświadczyły przemocy 
seksualnej i przemocy w relacjach intymnych, w oparciu o wytyczne WHO. 
Od maja ekspertka Feminoteki, Katarzyna Nowakowska, koordynatorka Punktu Pomocy dla Kobiet po Gwałcie „Femka” brała 
udział w pracach Zespołu eksperckiego ds. poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet powołanego przy MZ. Podczas 
spotkania w czerwcu Zespół pracował nad rekomendacjami dla Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącymi nowego 
przedmiotu szkolnego, zaproponowanego jako „edukacja zdrowotna”. Rekomendacje Feminoteki dotyczące modułów 
tematycznych zostały uwzględnione w programie i obejmowały m.in. zapobieganie przemocy seksualnej, cyberprzemocy i 
nauczanie o granicach osobistych.
W lipcu Feminoteka zwróciła się do Komendanta Głównego Policji z prośbą o spotkanie i rozmowę nt. współpracy i szkoleń dla 
policji w zakresie postępowania z osobami po przemocy seksualnej. Odbyłyśmy spotkanie z delegacją wysokiego szczebla 
kierownictwa polskiej policji. 
W listopadzie Feminoteka zorganizowała spotkanie z przedstawicielami Departamentu Funduszu Sprawiedliwości Ministerstwa 
Sprawiedliwości. Spotkanie dotyczyło potrzeb osób po przemocy seksualnej, na które system powinien reagować i które 
powinny móc zrealizować w ramach Funduszu Sprawiedliwości. Podczas spotkania przedstawicielki Feminoteki szczegółowo 
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opisały bariery, z jakimi borykają się osoby po doświadczeniu przemocy seksualnej, gdy szukają pomocy w instytucjach 
publicznych. W wyniku spotkania przedstawiciele Ministerstwa poprosili o dane budżetowe z zagranicznych instytucji, które 
prowadzą centra kryzysowe dla osób po gwałcie, aby mieć punkt odniesienia przy planowaniu własnych konkursów na 
dofinansowanie w przyszłym roku.
W grudniu koordynatorka „Femki” wzięła udział w spotkaniu ekspertów na temat opracowania polskich interdyscyplinarnych 
wytycznych klinicznych dotyczących opieki nad osobami, które doświadczyły przemocy seksualnej i przemocy w relacjach 
intymnych, zorganizowanym przez WHO. Spotkania te są kluczowe w dyskusjach na temat wpływu na polskie prawo, system 
opieki zdrowotnej i wsparcia społecznego w celu zapewnienia lepszej opieki osobom, które doświadczyły przemocy ze strony 
partnera intymnego i przemocy seksualnej wobec kobiet. 
Promocja/fundraising
W 2024 roku do naszego zespołu dołączyła specjalistka ds. social mediów Anna Prus oraz specjalistka ds. promocji i fundraisingu 
krajowego, Karolina Domagalska. Wraz z Amy Greenbank, specjalistką ds. fundrasingu zagranicznego dbały o to by zwiększać 
nasze zasięgi, docierać do darczyńców indywidualnych, biznesu oraz międzynarodowych sponsorów. Poza aplikowaniem o 
granty, dbałyśmy o fundraising krajowy i poszerzanie naszej społeczności odbiorców poprzez kampanie i akcje mające na celu 
budowanie społeczności.
Latem 2024 roku przeprowadziłyśmy kampanię promocyjną naszego Punktu Pomocy dla Kobiet po Gwałcie „Femka” pod hasłem 
„Widzicie świat bez przemocy, bo taki świat jest możliwy ”. Kampania przygotowana we współpracy z Pigeon Studio i Feeders 
Agency a także artystkami: Aleksandrą Koleśniak, Katarzyną Miechowicz, Karoliną Upławą, Anną Białek (Ruchy Kluchy), Romką 
Kapusta, Sarą Marinoni, Martą Gabigą, Adrianną Matwiejczuk, Olą Szpunar, Anią Owczarczyk, Karoliną Panasiuk, Dagną Szwają, 
Klaudią Zabłocką, Hanną Kmieć i Anną Pašić. Kampania mówiła w pewien sposób o przemocy, ale jej nie pokazywała. Nasza 
specjalistka ds. promocji i fundraisingu krajowego, Karolina Domagalska, tłumaczyła dlaczego: „Zamiast pokazywać przemoc, 
koncentrujemy się na tym, jak może wyglądać rzeczywistość osób pokrzywdzonych gwałtem, kiedy otrzymają odpowiednie 
wsparcie. Obrazy przemocy mogą wywołać wtórną traumatyzację u osób, które jej doświadczyły. Feminoteka wspiera kobiety w 
zdrowieniu po traumie i pomaga w odzyskaniu swojego życia po doświadczeniu przemocy ”. Kampania powstała w ramach 
partnerstwa z CARE Polska.
Jednocześnie z kampanią, pod hasztagiem #WieszToOdFemki opublikowałyśmy serię krótkich filmów edukacyjnych 
poświęconych tematowi przemocy seksualnej, obalających mity i przekazujących praktyczne informacje o tym, jak radzić sobie 
po doświadczeniu przemocy seksualnej. Akcja powstała przy wsparciu Miasta Warszawa.
Między 25 listopada a 10 grudnia Feminoteka prowadziła kampanię 16 Dni Przeciwko Przemocy Ze Względu na Płeć, o której 
więcej przeczytać można w części 5.4.
Media społecznościowe pozwalały nam docierać do coraz większej liczby odbiorców. W 2024 miałyśmy konta na Facebooku, 
Instagramie, X (dawniej Twitter) i LinkedIn a także konto na platformie YouTube. Dzięki wysiłkom naszych specjalistek: 
• nasze konto na Instagramie ma obecnie ponad 19 tysięcy odbiorców, 
• konto na Facebooku ponad 65 tysięcy odbiorców, 
• mamy ponad tysiąc odbiorców w serwisach LinkedIn i Youtube oraz
• ponad sto osób obserwujących w serwisie X. 
Z naszą społecznością komunikujemy się również poprzez naszą stronę internetową i poprzez newsletter. Doskonalimy także 
nasze formularze do komunikacji z odbiorczyniami i odbiorcami, tj. Lunda i Action Network, co pomaga nam rozbudowywać 
społeczność, ale także jaśniej i lepiej informować o naszych nowych działaniach, wydarzeniach czy akcjach. 
Komunikacja ze społecznością ukraińską i projekt „Gender standalone”
Rok 2024 był kolejnym rokiem, w którym starałyśmy się dotrzeć z naszymi działaniami do społeczności ukraińskiej. Nasza 
specjalistka ds. komunikacji ze społecznością ukraińską, Kseniia Kyshyshian nawiązywała współprace, promowała nasze działania 
na wydarzeniach oraz tworzyła spotkania live-y na Instagramie, w których gościła ukraińskie działaczki, artystki i naukowczynie. 
W ramach partnerstwa z Oxfam przy projekcie „Gender standalone” przeprowadziłyśmy projekt badawczy, którego celem było 
zidentyfikowanie barier i wyzwań w dostępie do pomocy oferowanej ukraińskim kobietom przebywającym w Polsce w zakresie 
wsparcia i specjalistycznych usług pomocowych związanych z przemocą ze względu na płeć, zwłaszcza przemocą seksualną.
3. PUNKT POMOCY DLA KOBIET PO GWAŁCIE „FEMKA”.
W czerwcu 2023 roku otworzyłyśmy „Femkę – centrum oferujące kompleksową pomoc dla kobiet po gwałcie i pierwszy tego 
typu punkt w Polsce. Feminoteka jest jedyną w kraju organizacją specjalizującą się w pomaganiu kobietom, które doświadczyły 
przemocy seksualnej, dzięki swojemu bogatemu doświadczeniu i zdobywanej latami specjalistycznej wiedzy. Femka stara się 
odpowiedzieć na całe spektrum potrzeb kobiet – od tych bieżących po długoterminowe – pomagamy w sposób holistyczny, 
wszechstronny i skoordynowany, od momentu, gdy kobieta się do nas zgłosi, aż po moment, kiedy nie będzie już potrzebować 
wsparcia. Usługi w „Femce” usługi obejmują: 
• Pomoc psychologiczną i terapeutyczną (w tym terapię traumy)
• Pomoc prawną 
• Opiekę medyczną 
• Zespół asystentek, które zapewniają praktyczne i emocjonalne wsparcie w szpitalu czy na Policji, dopasowane do potrzeb 
kobiety i tylko w takim stopniu, w jakim kobieta tego potrzebuje. 
„Femka” to bezpieczna przestrzeń, która zrozumienie, wsparcie i poufność. Wszelka pomoc jest świadczona bezpłatnie. Punkt 
jest otwarty dla wszystkich kobiet (nie pytamy o płeć przypisaną przy urodzeniu) powyżej 18 roku życia i z dowolnego 
środowiska. Udzielamy pomocy kobietom, które doświadczyły jakiejkolwiek formy przemocy seksualnej, niedawno lub w 
przeszłości. Na co dzień zapewniamy pomoc w języku polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim, a w przypadku innych języków 
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pracujemy przy wsparciu zaufanych tłumaczek. Działamy zgodnie z podejściem skoncentrowanym na osobie poszkodowanej, 
ponieważ każde doświadczenie jest inne, a proces powrotu do zdrowia jest sprawą indywidualną. Nawiązałyśmy silne relacje z 
centrami kryzysowymi dla kobiet po gwałcie w całej Europie, np. Irlandii, Anglii, Hiszpanii, Szwecji czy Czechach, co pozwoliło 
nam na bardzo cenną wymianę doświadczeń i dobrych praktyk.
We wrześniu 2024 roku wzięłyśmy udział w wizycie studyjnej zorganizowanej w pierwszym czeskim ośrodku kryzysowym dla 
osób po gwałcie, PORT. Ośrodek działa w Pradze od kilku miesięcy i jest prowadzony przez organizację pozarządową wspierającą 
kobiety, które doświadczyły przemocy domowej i seksualnej. Na miejscu można skorzystać ze wsparcia interwenienta 
kryzysowego, prawnika, psychologa, lekarza, możesz również złożyć zawiadomienie na policji. Takie wizyty studyjne są dla nas 
bardzo ważne, ponieważ dają nam okazję do nawiązania kontaktów i wymiany dobrych praktyk.
W 2024 roku udzieliłyśmy wsparcia 380 Polkom i migrantkom.
Adresu Punktu Pomocy dla Kobiet po Gwałcie nie ujawniamy publicznie. Znają go przedstawicielki fundacji Feminoteka oraz 
osoby pokrzywdzone. Nasz budynek jest dostępny także dla osób z niepełnosprawnościami.
Koordynatorką programu jest Katarzyna Nowakowska.
4. POZOSTAŁE DZIAŁANIA.
4.1. STAND UP - SZKOLENIA Z ZAKRESU REAGOWANIA NA MOLESTOWANIE W MIEJSCACH PUBLICZNYCH.
W 2024 roku Feminoteka dołączyła do kampanii Stand Up – Sprzeciw się molestowaniu w miejscach publicznych, prowadzonej 
przez markę L’Oreal Paris i organizację Right To Be.
To międzynarodowa kampania, której celem jest podnoszenie świadomości, czym jest molestowanie seksualne. Jednym z jej 
elementów jest przekazanie praktycznej wiedzy w formie szkoleń z metody 5D, czyli pięciu prostych sposobów na to, jak 
zareagować będąc świadkiem takiego zdarzenia.
wpłynęła na zmianę sytuacji.
Warsztaty przeprowadziłyśmy m.in. na festiwalu Pol’and’Rock, na Kongresie Kobiet, II Ciałopozytywnym Festiwalu dla Kobiet, V 
Konferencji Sekson. Szkoliłyśmy również osoby z Kolektywu Chemia, Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Informatyki, Krytyki Politycznej, oraz firm takich jak Bolt, PKP, Nextbike, Cinema City.
W 2024 roku przeszkoliłyśmy 2569 osób. 
Projekt z ramienia Feminoteki koordynował Iakov Borisov.
4.2. CZATBOTKA VIKTORIA, APLIKACJA SAFE YOU.
Czatbotka Viktoria
Dzięki wsparciu naszego partnera, fundacji CARE International w Polsce uruchomiła czatbotkę Viktorię. To w pełni anonimowe 
narzędzie ułatwiające kobietom z doświadczeniem przemocy otrzymanie pomocy z fundacji Feminoteka. Rozumiemy, że 
rozmowa o przemocy może być trudna, a nasza czatbotka jest po to, aby ją ułatwić. Zadaniem czatbotki jest pomóc znaleźć 
informacje, czym jest przemoc i gdzie można uzyskać pomoc.
Aby skorzystać z pomocy Viktorii nie trzeba podawać żadnych danych osobowych. Można także zrezygnować z udziału w 
rozmowie w każdej chwili wpisując STOP. 
Z naszą czatbotką można rozmawiać po polsku lub ukraińsku.
Aby skorzystać ze wsparcia Viktorii należy znaleźć na WhatsApp numer: 602 882 844 lub wpisać Feminoteka.
Aplikacja Safe YOU
Bezpłatna aplikacja mobilna Safe YOU ma na celu wzmacniać i chronić kobiety doświadczające przemocy, jak również podnosić 
świadomość nt. przemocy ze względu na płeć.
Safe YOU funkcjonuje już m.in. w Armenii, Gruzji, Rumunii, a na rynek polski wprowadzana jest przez Feminotekę. Projekt ten 
jest wspierany przez międzynarodowe organizacje jak UNFPA, UNICEF, Departament Stanu USA czy Unię Europejską. Apka 
została uznana za Cyfrowe Dobro Publiczne przez Sekretarza Generalnego ONZ.
43. AKCJA NAZYWAM SIĘ MILIARD/ ONE BILLION RISING POLAND 
Już po raz jedenasty 14 lutego, czyli w Walentynki, święto zakochanych, kobiety w całej Polsce zatańczyły do piosenki „Break the 
Chain” / „ Tańczę, bo mam dość” w ramach ogólnoświatowej akcji „Nazywam się miliard” („One Billion Rising”). W Polsce, jak co 
roku, akcja odbywa się w wielu miastach dzięki zaangażowaniu lokalnych koordynatorek i aktywistek, które pod parasolem 
Feminoteki organizują ją dla swoich społeczności. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji było „Tylko tak oznacza zgodę ”, w 
nawiązaniu do hasła z ubiegłego roku. Wydarzenie zbiegło się w czasie ze złożeniem w Sejmie projektu ustawy o zmianie 
definicji gwałtu. W Warszawie polityczki i aktywistki utworzonej przez Feminotekę Antyprzemocowej Sieci Kobiet po raz 
pierwszy w historii akcji zatańczyły w Sejmie. W akcji wzięły udział m.in. Ministra ds. Równości Katarzyna Kotula, Wanda 
Nowicka, mecenas Danuta Wawrowska oraz członkinie zespołu Feminoteki. 
4.4. 16 DNI DZIAŁAŃ PRZECIWKO PRZEMOCY ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ
W tym samym miesiącu rozpoczęłyśmy naszą kampanię zatytułowaną „Początek przemocy” z okazji 16 dni przeciwko przemocy 
wobec kobiet. Kampania koncentrowała się wokół krótkich filmów publikowanych w mediach społecznościowych, pokazujących, 
jak wyglądają pierwsze inscenizacje przemocy. Spoty kampanii były prezentowane w telewizji ogólnopolskiej (TVP 1, TVP 2, 
Crime & Investigation Polsat) i lokalnej (TVP Olsztyn), w mediach społecznościowych Feminoteki oraz na nośnikach cyfrowych 
outdoorowych. Dzięki wsparciu biura terenowego UNHCR w Krakowie, kampania była również wyświetlana w krakowskich 
środkach transportu publicznego i na przystankach autobusowych.
Każdego dnia kampanii publikowałyśmy też w mediach społecznościowych post z krótkim komentarzem uwrażliwiającym na 
temat przemocy seksualnej, aby zwrócić uwagę na to, że przemoc seksualna zaczyna się już od słów, które stopniowo niszczą 
poczucie bezpieczeństwa.  
4.5. PROJEKT REINCLUGEN, WYSTAWA FEMPOWER i QUWA
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

100000

10

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

W 2024 kontynuowałyśmy projekt ReIncluGen. Feminoteka jest jedną z 5 europejskich organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego zaangażowanych w międzysektorowy projekt badawczy poświęcony aktualnemu spojrzeniu na terminy 
włączania społecznego oraz wzmocnienia w kontekście płci oraz doświadczeń migracyjnych kobiet. Projekt pt. Rethinking 
Inclusion and Gender empowerment: A participatory action research (ReIncluGen) finansowany jest ze środkow UE w ramach 
programu Horyzont Europa, czas trwania: styczeń 2023 - grudzień 2025. Nr umowy 101093987
O projekcie można przeczytać więcej na stronie internetowej lub na Facebooku. 
FEMIOTEKA W LICZBACH
6. FEMINOTEKA W LICZBACH
W 2024 roku:
• Odebrałyśmy 1866 telefony na oba nasze telefony pomocowe
• Udzieliłyśmy pomocy prawnej 543 kobietom
• Przeprowadziłyśmy terapie i porady psychologiczne dla 429 kobiet
• Zorganizowałyśmy warsztaty i grupy wsparcia z całkowitą frekwencją 3211 osób
• Udzieliłyśmy różnorodnego wsparcia 3167 kobietom
• Udzieliłyśmy schronienia w Bezpiecznych Miejscach 26 kobietom
• Udzieliłyśmy wsparcia 13 uchodźczyniom w Programie Usamodzielnienie i 5 w Programie Bezpieczna Praca
• Zapewniłyśmy wsparcie i opiekę medyczną 380 kobietom po doświadczeniu przemocy seksualnej
• Przeszkoliłyśmy 2569 osób z metody 5D
Ważniejsze niż liczby są dla nas jednak głosy kobiet, którym udzieliłyśmy wsparcia. Dlatego opowiemy historię jednej z nich.
„W zeszłym roku skontaktowała się z nami 20-letnia uchodźczyni z Czeczenii, Lalita*. Doświadczała przemocy ze strony męża i 
teściowej. Do naszego Programu Pomocowego dołączyła wraz z dwumiesięcznym synkiem. Ponieważ była to jej najpilniejsza 
potrzeba, zorganizowaliśmy dla niej tymczasowe zakwaterowanie, aby zapewnić jej i jej synowi bezpieczeństwo. Wkrótce 
zwolnił się pokój w naszym schronisku i Lalita dołączyła do Programu Bezpieczne Miejsca. 
Kiedy do nas trafiła, czuła się bardzo źle. Była skrajnie nieśmiała i miała myśli rezygnacyjne. Różnice kulturowe z innymi 
uczestniczkami programu stanowiły dla niej dodatkową barierę. Mimo to zaufała nam. Opowiedziała o swoich potrzebach i 
obawach naszej psycholożce i asystentce międzykulturowej i zaczęła proces terapeutyczny.
Dzięki pomocy asystentki Lalita otrzymała wsparcie w zakresie tłumaczeń i poruszania się po polskim systemie społecznym i 
prawnym. Uruchomiła procedurę Niebieskiej Karty dla męża. Stała się bardziej śmiała, zaczęła rozmawiać z innymi 
mieszkankami schroniska. Podczas sesji terapeutycznych korzystała z opieki nad dziećmi zapewnianej przez Feminotekę. 
Otrzymała wsparcie finansowe. Różnica w jej zachowaniu jest ogromna. Aktywnie uczestniczy w zajęciach grupowych, jest 
pogodniejsza, bardziej otwarta i chętnie spędza czas wśród ludzi. ”
*Imię zmienione ze względów bezpieczeństwa
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz równych praw 
kobiet i mężczyzn

Działania związane z przeciwdziałaniem 
przemocy wobec kobiet i dziewcząt - 
prowadzenie telefonu interwencyjnego, 
bezpłatnych porad psychologicznych i prawnych, 
grupy wsparcia, warsztatów, organizowanie 
spotkań, debat poświęconych przeciwdziałaniu 
przemocy wobec kobiet, organizacja akcji One 
Billion Rising/ Nazywam się Miliard, 16 Dni 
Działan przeciwko przemocy, upowszechnianie 
informacji na temat przemocy wobec kobiet, 
prowadzenie portalu społecznościowego, 
wydawanie nieodpłatnych publikacji 
poświęconych problematyce przemocy wobec 
kobiet,  bezpośrednie, finansowe wsparcie 
kobiet doświadczających przemocy seksualnej, 
pomoc uchodźczyniom z doświadczeniem 
przemocy, zwłaszcza seksualnej.

63.12.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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0,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 237 928,50 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 906 812,57 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 765 117,07 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 135 091,44 zł

d) przychody finansowe 6 604,06 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 20.42.Z

W naszej manufakturze produkujemy kosmetyki o naturalnym składzie, w oparciu o rodzime 
rośliny, aktywne w sposób naturalny. Zyski ze sprzedaży w całości przeznaczamy na pomoc 
kobietom, które zgłaszają się do Feminoteki po wsparcie. Produkty marki Samo Dobro to 
wysokiej jakości naturalne kosmetyki tworzone w oparciu o lokalne składniki. Nie używamy 
parabenów, siarczanów, SLS, SLES, formaldehydów. Kosmetyki, mają wszelkie wymagane 
certyfikaty i badania. Dużą wagę przykładamy do troski o środowisko, dlatego produkty 
pakowane są w pojemniki nadające się do recyklingu (głównie szkło), a wysyłane w 
kartonowych pudełkach, zabezpieczone szarym papierem z recyklingu. Kosmetyki 
przygotowywane są w pracowni spełniającej wszelkie wymagania, a same produkty posiadają 
odpowiednie badania i certyfikaty. Dzięki tym wszystkim założeniom nasze produkty znalazły 
się na liście Dobrych Zakupów – rankingu najbardziej przyjaznych środowisku i 
odpowiedzialnych społecznie marek stworzonego przez fundację Kupuj Odpowiedzialnie.

2 47.91.Z

Nasze kosmetyki sprzedawane były poprzez sklep online https://samodobro.pl oraz na 
kiermaszach i targach. O naszych kosmetykach informowałyśmy na platformach social 
mediów takich jak Facebook i Instagram, wysyłany był także newsletter. Oprócz platformy 
sprzedażowej na stronie sklepu znajdują się informacje poświęcone roślinom, które 
wykorzystujemy do produkcji kosmetyków, a także na temat ekologii, kobiet, które angażują 
się w proekologiczne działania, by popularyzować proekologiczne podejście do środowiska i 
przeciwdziałać zmianom klimatycznym. Strona ma więc także charakter edukacyjny.

3 47.89.Z

Nasze kosmetyki i akcesoria sprzedawałyśmy także na kiermaszach i targach z naturalnymi 
produktami i kosmetykami. Nawiązywałyśmy także nowe kontakty w nowych miejscach, gdzie 
kosmetyki były sprzedawane stacjonarnie - sklepy ekologiczne, z ziołami, naturalnymi 
kosmetykami. W 2024 roku uczestniczyłyśmy w 20 różnego rodzaju kiermaszach, targash i 
eventach. Największe zainteresowanie wzbudzały nasze stoiska w okresie przedświątecznym, 
ale zauważyłyśmy, że nasze produkty zdobywają zainteresowanie także podczas innych 
kiermaszy. W 2024 roku rozwinęłyśmy współpracę z wieloma nowymi miejscami.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 557 446,53 zł

2.4. Z innych źródeł 3 111 437,54 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 4 856 604,42 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

4 727 881,68 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

97 221,29 zł

1 215,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

237 928,50 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

81 892,29 zł

1 340 462,80 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

135 091,44 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 37 235,39 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

30 286,45 zł

0,00 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

26 osób

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

37 235,39 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

15,95 etatów

48 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 3 077 155,41 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

3 013 549,38 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

63 606,03 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 293,61 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 619 844,21 zł

1 611 579,49 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 8 264,72 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 457 311,20 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 3 013 549,38 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Członkinie zarządu fundacji pełniły swoje funkcje 
społecznie i nie pobierały wynagrodzenia z tytułu 
zasiadania w organie zarządzającym i wykonywania 
obowiązków wynikających z tego tytułu.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 To nie Twoja wina. Stop 
przemocy wobec kobiet

Zapewnienie specjalistycznej 
pomocy dla osób i rodzin 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy 237 928,50 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 800,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Joanna Piotrowska
Jolanta Gawęda Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-15
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